平成 24 年 4 月 24 日
各     位

会 社 名 ヤ  フ  ー  株 式 会 社

代表者の役職氏名 代表取締役社長   井上  雅博
（コード番号 4689 東証第一部・JASDAQ）

問 い 合 わ せ 先 最高財務責任者  大矢 俊樹
電 話 ０３－６４４０－６１７０

取締役、監査役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 6 月 21 日開催予定の第 17 回定時株主総会終了後をもって、下記の

とおり取締役および監査役の異動を行う予定ですので、お知らせいたします。

記

１．取締役の異動

（１）新任取締役候補者および略歴

【役位】 【氏名】 【略歴】

代表取締役社長 宮坂 学 平成 3年 4月 (株)ユー・ピー・ユー入社

平成 9年 6月 当社入社

平成14年 1月 当社メディア事業部長

平成21年 4月 当社執行役員 コンシューマ

事業統括本部長就任

平成24年 4月 当社最高経営責任者 執行役

員就任（現任)

取締役 宮内 謙 昭和52年 2月 (社)日本能率協会入職

昭和59年10月 (株)日本ソフトバンク（現

ソフトバンク(株)）入社

平成12年 6月 同社取締役就任（現任）

平成18年 4月 ボーダフォン(株)（現 ソフ

トバンクモバイル(株)）取締

役執行役副社長 兼 COO就任

平成19年 6月 同社代表取締役副社長 兼

COO就任（現任）

平成19年 6月 ソフトバンクＢＢ(株)代表

取締役副社長 兼 COO就任

（現任）

平成21年 5月 ソフトバンクテレコム(株)

代表取締役副社長 兼 COO就

任（現任）

平成22年11月 (株)ウィルコム代表取締役

社長（現任）

取締役 今井 康之 昭和57年 4月 鹿島建設(株)入社

平成12年 4月 ソフトバンク(株)入社

平成19年10月 ソフトバンクモバイル(株)

執行役員就任

平成20年 4月 ソフトバンクＢＢ(株) 常務

執行役員就任

平成21年 5月 ソフトバンクモバイル(株)

常務執行役員 営業統括就任

（現任）

平成21年 6月 ソフトバンクテレコム(株)

取締役常務執行役員 営業統

括就任（現任）

【役位】 【氏名】 【略歴】

取締役 ティモシー・モース 平成 3年12月 ゼネラルエレクトリック入社

平成17年 7月 GEプラスティックス最高財

務責任者兼営業開発統括マ

ネージャー就任

平成19年 1月 アルテラコーポレーション

上席副社長兼最高財務責任

者就任

平成21年 7月 ヤフー・インク上級副社長兼

最高財務責任者就任（現任）

(注)新任取締役候補者の宮内謙、今井康之、ティモシー・モースの 3 氏は、会社法第 2 条

第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

（２）退任予定取締役

平成 24 年 3 月 1 日に公表しました「新執行体制への移行および代表取締役の異動に

関するお知らせ」のとおり、代表取締役社長 井上雅博、取締役 梶川朗、取締役

喜多埜裕明の 3 氏は、任期満了により退任する予定です。

２．監査役の異動

（１）新任監査役候補者および略歴

【役位】 【氏名】 【略歴】

監査役 鬼塚 ひろみ 昭和51年 4月 東京芝浦電気(株)（現 (株)

東芝）入社

平成17年 4月 東芝メディカルシステムズ(株)

検体検査システム事業部長

平成21年 6月 同社常務執行役員 マーケテ

ィング統括責任者 兼 検体

検査システム事業部長就任

平成22年 4月 同社常務執行役員 マーケテ

ィング統括責任者 兼 経営

監査室長就任

平成23年 6月 同社非常勤嘱託（現任）

(注)新任監査役候補者の鬼塚ひろみ氏は、会社法第 2 条第 16 号に定める社外監査役候補者

であります。

（２）退任予定監査役

監査役 須江澄夫氏は、任期満了により退任する予定です。

以 上